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مرجان اسلامی فر
خبرنگار

ایران بامهره »گاز مایع« وارد بازی شود 

بخشودگی جرایم 
دیرکرد  تمدید بیمه نامه 

موتورسیکلت ها
با موافقت صندوق تأمین خسارت  های 

بدنی و به مناسبت ایام مبارک دهه فجر 
انقلاب اسلامی، مبلغ جریمه دیرکرد تمدید 

بیمه شخص ثالث بخشیده شد.

100
درصد

راه های کشور به سامانه هوشمند تردد مجهز می شود
جلســه شــورای اقتصاد در روز گذشــته چند مصوبه 
مهم داشــت؛ از قیمت خرید تضمینی محصولات 
کــردن 350  تــا مجهــز  گرفتــه  باغــی ســال 1398 
هــزار دســتگاه خودرو نــاوگان بــاری )انــواع کامیون( 
برون شهری به سامانه پایش هوشمند تردد ناوگان. 
تأکید این جلسه هم که به ریاست معاون اول رئیس 
جمهــوری برگزار شــد، حول موضوع کاهش شــدت 

مصرف انرژی بود.

ë سامانه سپهتن به تصویب رسید
در میــان طرح هــای تصویــب شــده جلســه روز 
گذشــته شــورای اقتصــاد، اجرای سیســتم پایش 
جــاده ای  حمل ونقــل  نــاوگان  تــردد  هوشــمند 
کــه  طرحــی  می خــورد.  چشــم  بــه  )ســپهتن( 
آن  بررســی  درحــال  نفــت  وزارت  مدتهاســت 
اســت و پس از ارائه توضیحــات وزیر نفت و نظر 
کمیســیون مربوطــه در این جلســه، بــه تصویب 

رســید. هــدف از اجــرای ایــن طرح مجهــز کردن 
350 هــزار دســتگاه خودرو نــاوگان بــاری )انواع 
کامیون( برون شــهری به سامانه پایش هوشمند 
تــردد نــاوگان اســت و کاهــش مصرف ســوخت 
ناشــی از عدم توقــف کامیون ها در ایســتگاه های 
پلیــس بیــن راهــی از جملــه مزایای اجــرای این 

طرح خواهد بود. 

ذره بین بخش خصوصی روی سیاست های پولی و بودجه ای

حرف اقتصاددانان را بشنوید

روز گذشــته در طبقه هشــتم اتاق بازرگانــی ایران هیاهویی بــه پا بــود. نمایندگان بخش 
خصوصی و کارشناســان اقتصادی در مورد دو موضوع طرح بانکداری که شــور اول آن در 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد و نقصان های بودجه سال 99، گفت و گوهای بدون 

سانسور داشتند. 
در همایــش »شــکل دهی آینده سیاســتگذاری پولی و بانکی« نقدهــا به گونه ای بود که 
خیلی از حاضرین جلســه به آینده نظام بانکداری و سیاســت های پولی و مالی کشــور 
احســاس یأس و ناامیدی داشــتند. تنها روزنه آنها پیشنهاداتی بود که کارشناسان بیان 
کردنــد. صاحبنظــران حوزه پولــی و مالی به دولــت و بخصوص بانــک مرکزی توصیه 
کردنــد که از بانک های جهانی و پیشــرفت هایی که آنها دارنــد؛ فاصله نگیرند، صدای 
بخش خصوصی را بشنوند، علم اقتصاد را انکار نکنند و ارز حاصل از صادرات نفت را 
از دولت خریداری نکنند و از همه مهم تر اینکه بانک مرکزی به سمت استقلال حرکت 
کند. در این همایش افرادی ســخنرانی کردند که ســال های دور خودشــان یا رئیس کل 

بانک مرکزی بودند یا وزیر اقتصاد یا کارشناس ارشد اقتصادی و بانکدار.
یکی از سخنرانان این همایش، طهماسب مظاهری وزیر اسبق اقتصاد و رئیس پیشین 
بانک مرکزی بود. او بخش قابل توجهی از صحبت هایش محور طرح بانکداری بود که 
مجلس به دلیل تأخیر در تهیه آن و دعوای وزیر اقتصاد وقت)علی طیب نیا( و رئیس 
کل بانک مرکزی وقت)سیف( نتوانست انجام دهد. او صحبت هایش را اینگونه شروع 
کــرد کــه نظام بانکی در رنج اســت و آنقدر تعدد قوانین زیاد شــده که نظام بانکی هم 
نمی داند تکلیفش چیست. هر روز مقرراتی تصویب می شود که کار را سخت تر می کند. 
طرح تحول بانکداری که متأســفانه شــور اول آن در مجلس تصویب شد و اگر شور دوم 
آن تصویب شــود؛ دیگــر نمی توان کاری انجــام داد. با تصویب نهایــی این طرح نظام 

بانکی کشور به پایان می رسد. 
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